β'. Τὴν μὲν ὃν μικρὰν Λεμενίαν δίδωσι μὲν βασι-
λεύσαν Αριτοβάλω τῷ Ηρώδῳ. τῇ δὲ Αγρίππα βασιλείᾳ
τίσσαρας πόλεις προσΐθησι σὺν ταῖς τοπαρχίαις. Αβι-
λαν μὲν καὶ Ιαλαίδα κατὰ τὴν Περαίαν. Ταριχαίας δὲ
καὶ Τιβεριάδα τῆς Γαλιλαίας, εἰς δὲ τὴν λοιπὴν Ἰαδαίαν
Φύλικα κατέσησεν ἐπίτροπον. Ὅτος τὸν ἀρχιληπτὴν Ελεά-
ζαρον ἔτεσσι εἴκοσι τὴν χώραν δημοσάμενον, καὶ πολλὰς
τὰς σὺν αὐτῷ ζωγρήσας, ἀνέπεμψεν εἰς Ρώμην. τῶν δὲ
ἀναταυρωθέντων ὑπὲρ αὐτῷ ληστῶν, καὶ τῶν ἐπὶ κοινωνίᾳ
Φωραδέντων οὐκ ἐκόλασεν, ἀπειρόν τι πλῆθος ἦν.

γ'. Καθαριστήσης δὲ τῆς χώρας, ἔτερον εἶδος ληστῶν
ἐν Ιεροσολύμοις ὑπεφύστο, οἱ καλύμενοι σικάριοι, μεθ'
ῆμέσαν καὶ ἐν μέσῃ τῇ πόλει Φονεύετες ἀνθεώπες. μά-
λιστα δὲ ἐν ταῖς ἑορταῖς μισγόμενοι τῷ πλήθει, καὶ ταῖς
ἱδνήσεσσιν ὑποκρύπτοντες μικρὰ ξιφίδια, τάτοις ἔνυπτον
τὰς διαφόρους. ἔπειτα πεσόντων, μέρος ἐγίνοντο τῶν ἐπα-
γανακτέντων οἱ πεφονευκότες. διὸ καὶ παντάπασιν ὑπὲρ
ἀξιοπιστίας ἥσαν ἀνεύρετοι. περῶτος μὲν ὃν ὑπὲρ αὐτῶν Ια-
νάθης ὁ ἀρχιερεὺς ἀποσφάζεται. μετὰ δὲ αὐτὸν καθ'
ῆμέσαν ἀνηρρύτο πολλοί, καὶ τῶν συμφορῶν ὁ Φόβος ἦν

CAP. XIII.

*Quatuor urbes a Nerone Agrippae regno additae. Reli.
quum Iudeae sub Felice. Sicarii, Magi, et Ægy.
ptius Pseudopropheta quas turbas dederint. De Cae.
sarea Iudeos inter et Syros acerrima contentio.*

ET quemadmodum quidem Nero, felicitatis et opum magnitudine deinentatus, superbe et petulanter usus sit fortuna, et qualiter fratrem suum et vxorem et matrem interfecerit; ac deinde in sanguine sibi coniunctissimos crudelitatem suam adhibuerit; utque tandem eo dementiae peruenierit, ut in scena et theatro se exerceret, quoniam res vulgo notae sunt, silentio praeteribo. conuertam autem narrationem ad ea, quae eius tempore Iudeis acciderunt.

2. Et ille quidem Armeniam minorem donauit Ariostobulo Herodis filio, ut eam imperio regeret: regno autem Agrippae quatuor urbes addidit cum illarum toparchiis, Abilam et Iuliadem in Peraea, Tarichacas et Tiberiadem in Galilaea, reliquae autem Iudeae Felicem procuratorem constituit. Hic principem latronum Eleazarum, qui per viginti annos regionem fuerat depopulatus, multosque, qui cum eo erant, viuos cepit, et Romanam misit: latronum vero, ab illo in crucem sublatorum, aliorumque in sceleris societate deprehensorum, quos supplicio affecit, ingens erat multitudo.

3. Regione autem ita purgata, aliud subortum est graffatorum genus, qui Sicarii vocabantur, interdiu homines media in urbe trucidantes: praecipue vero diebus festis plebi immixti, et sicas sub vestibus occultantes, istis inimicos suos percutiebant. Cuique vulnerati protinus concidissent, illi, qui caedem fecerant, cum adstantibus indignari se simulabant. Quare fiebat, ut credulitate hominum nihil de iis sinistri suspicantium, diu tecti latuerint. Ac primum quidem Ionathas pontifex ab illis interficitur: deinde vero complures alii quotidie perempti erant, adeo ut